
SETTORE

U NIO NE  DELLE TERRE D'ARGI NE
---

U 3  - S ERVIZI FI NA NZIARI

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  1 0 1 2  d e l  2 8 / 1 2 / 2 0 2 1

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  7 1  d el   2 7/1 2/2 0 2 1

O g g e t t o: AFFIDAME NTO  DEI  S ERVIZI  DI  P ULIZIA  E  
SA NIFICAZIO NE  DEGLI  U FFICI  E  DEI  S ERVIZI  
DEL  COM U N E  DI  CARPI-  PROROGA  AL 
3 1 . 0 1 . 2 0 2 2



OGGETTO: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PULIZIA E SANIFICAZIONE DEGLI UFFICI E DEI 
SERVIZI DEL COMUNE DI CARPI– PROROGA AL 31.01.2022

Premesso che:
- con determinazione n. 484 del 01.07.2021 si è proceduto ad affidare ai sensi dell’art 63 

comma 2 lett. c) del d.lgs. 50/2016 il servizio di pulizia e sanificazione degli uffici e dei 
servizi  del  Comune  di  Carpi alla  Ditta  CNS  Consorzio  Nazionale  Servizi  Società 
Cooperativa, P.IVA 03609840370, CF 02884150588, avente sede legale a  Bologna, via 
della Cooperazione, 3 cap. 40129 per mesi 6, fino al 31.12.2021 (con opzione di proroga di 
altri  6 mesi), fatta salva la facoltà di recedere dal contratto qualora divenisse efficace e 
pienamente operativo il contratto derivante dall’adesione  alla nuova Convenzione;

- il contratto di cui sopra, affidato per il periodo 01.07.2021 – 31.12.2021, è ormai prossimo 
alla scadenza;

Considerato che:
- in data 01.09.2021 è stata sottoscritta la Convenzione Intercent-ER “Servizio di  pulizia, 

sanificazione e servizi ausiliari 5 – Lotti 1 e 2” tra INTERCENT-ER e il RTI costituito tra  la 
Ditta  Rekeep S.p.A.  con sede legale  in  Zola  Predosa (Bologna),  via  Poli  n.  4,  P.  IVA 
02402671206, nella sua qualità di impresa mandataria capo-gruppo e il Consorzio Stabile 
Ecobi Società Consortile a RL Impresa Sociale,  sede legale in  Modena, Via Alberto 
Brasili n. 91, P. IVA 03194231209, nella sua qualità di impresa mandante,  per le ragioni 
dettagliatamente riportate nella determinazione n. 682/2021 sopra richiamata;

- l’adesione  alla  Convenzione  Intercent-ER “Pulizie,  sanificazione  e  servizi  ausiliari  5”  si 
attiva con una Richiesta Preliminare di  Fornitura (RPF) cui  seguono un sopralluogo,  la 
condivisione  del  piano  degli  interventi  e  la  conferma  del  progetto,  la  predisposizione 
dell’ordinativo  di  adesione  sulla  piattaforma  Sater  e  l’avvio  delle  azioni  di  subentro 
all’esecutore uscente da parte del nuovo esecutore;

- la data di attivazione della Convenzione era stata stimata al 1 gennaio 2022, per durata di 
36 mesi;

- l’art  4  comma  3  della  Convenzione  sopra  citata,  prevede  che  con  l’emissione 
dell’Ordinativo  di  Fornitura  le  Amministrazioni  danno  origine  ad  un  contratto  per 
l’affidamento dei servizi oggetto di gara di durata pari a 36 mesi e che Gli Ordinativi di 
Fornitura possono essere prorogati di ulteriori  6 mesi nelle more della individuazione del 
nuovo Fornitore da parte dell’Agenzia Regionale Intercent-ER; 

- con nota prot.  n.  59733 del 01.10.2021 è stata pertanto trasmessa a Rekeep S.p.A. la 
richiesta preliminare di fornitura prevista dall’art. 6 comma 3 della Convenzione, contenente 
una sintetica descrizione degli immobili, l’ubicazione degli stessi, le caratteristiche d’uso, i 
metri quadri indicativi, le informazioni sui rischi specifici ed altre informazioni funzionali al 
servizio richiesto;

- con nota prot. 59836 del 04.10.2021 è stata comunicata da Rekeep S.p.A. la conferma dei 
sopralluoghi presso gli edifici dell’Unione al fine di recuperare i dati necessari per la stesura 
del Piano Dettagliato degli Interventi, che si sono svolti in data 04/11/2021come da verbale 
agli atti del Servizio Economato;

- con nota prot. n. 77707 del 20.12.2021 è stato trasmesso dalla Ditta Rekeep S.p.A. il 
Piano Dettagliato degli Interventi approvato con nota prot. n. 77898 del 20/12/2021;

- a seguire è stato trasmesso il Verbale Tecnico (prot. n. 77966 del 22.12.2021), il quale, 
controfirmato da entrambe le parti, dà luogo all’emissione dell’Ordinativo di Fornitura;

Preso atto che Rekeep S.p.A.  ha formalizzato con nota pervenuta in data 22.12.2021, agli atti del 
Servizio Economato, l’impossibilità di accettare l’ordinativo di fornitura da parte del Comune, per 
problemi  tecnici  legati  alla  successiva  formalizzazione  e  attivazione  entro  il  01/01/2022, 
richiedendo  al  Comune  di  rinviare  la  decorrenza  della  convenzione  di  30  giorni  e  quindi  al 
01/02/2022;



Considerato  che  nella  medesima  comunicazione  la  Ditta  Rekeep  S.pA.  ha  confermato  la 
prenotazione a favore del Comune del plafond corrispondente al PDI già approvato per la durata di 
36 mesi decorrenti dal 01.02.2022;

Verificato che: 
- occorre comunque garantire  la  continuità  dei  servizi  di  pulizia  presso  tutti  gli  immobili 

comunali dal 01/01/2022;
- può essere richiesta proroga ai sensi del Comma 11 articolo 106 del D.Lgs 50/2016, come 

previsto dall’Art.5 del Capitolato speciale d’appalto; 
- si  stima in giorni  30,  il  periodo strettamente necessario per completare la procedura di 

adesione alla Convenzione Intercent-ER “Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari 
5 – Lotti 1 e 2”, sopra richiamata;

- alla Ditta CNS Consorzio Nazionale Servizi Società Cooperativa, P.IVA 03609840370, CF 
02884150588, è stata comunicata l’intenzione dell’Ente di procedere ad una proroga del 
contratto in essere, alle medesime condizioni contrattuali  ed economiche,  in atti  prot. n. 
78186 del 22.12.2021;

-
Ritenuto, per le ragioni sopra indicate:

- di  prorogare  il  contratto  in  essere  con  il  CNS  Consorzio  Nazionale  Servizi  Società 
Cooperativa,  P.IVA 03609840370, CF 02884150588, avente sede legale a Bologna, via 
della Cooperazione, 3 cap, 40129, per il periodo dal 01.01.2022 al 31.01.2022;

- di  stimare  in  €  29.370,24  +  IVA  (22%)  pari  ad  €  35.831,69  IVA inclusa,  la  spesa 
complessiva per la proroga fino al 31.01.2022, quale importo per il  servizio di pulizia e 
sanificazione degli uffici e dei servizi del Comune di Carpi parametrato su n. 1 mese di 
servizio  rispetto  al  contratto  in  essere,  calcolata  secondo  quanto  previsto  all’art  5  del 
capitolato speciale d’appalto;

Visti:
- il D. Lgs. n. 267/2000 sull’ordinamento degli Enti Locali ed in particolare:
- l’articolo 107 inerente le funzioni e la responsabilità della dirigenza;
- l’art.  147 bis relativamente al  controllo di  regolarità amministrativa e contabile da parte del 

responsabile del servizio;
- l’art. 151 inerente i principi generali della programmazione e della gestione del bilancio;
- l’art. 183 inerente l’impegno di spesa;
- l’art. 191 “regole per l’assunzione di impegni e l’effettuazione delle spese”;
- l’art. 192 inerente il fine e l’oggetto del contratto che si intende esplicitato nelle considerazioni 

di cui sopra;
- Legge n. 241/1990 inerente il procedimento amministrativo;
- Legge 136/2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia 

di  normativa  antimafia",  in  particolare  l’articolo  3  e  successiva  normativa  inerente  la 
tracciabilità dei flussi finanziari tra cui il D.L. 187/2010 e la Legge 217/2010;

- il Decreto Legislativo n.33/2013 come modificato dal D. Lgs 97/2016 e dopo il chiarimento 
di  ANAC con le linee guida inerenti  pubblicate in data 28 dicembre 2016 con delibera 
n.1310, inerenti i nuovi obblighi di pubblicazione, in particolare:

o l’art.  23  sempre  in  formato  tabellare  nella  sottosezione  “provvedimenti”  di 
“Amministrazione trasparente”;

o l’art.37 che prevede gli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art.1, c.32 l.190/2012 e 
ai sensi dell’art. 29 d.lgs. 50/2016, nella sottosezione “bandi di gara e contratti” di 
Amministrazione trasparente;

o la  Legge  n.190 del  23.12.2014,  ad  oggetto:  “Disposizioni  per  la  formazione  del 
bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge di Stabilità 2015)”, in particolare 
l’art.1,  comma 629,  in  merito  all’applicazione  dello  split  payment  (scissione  dei 
pagamenti);

Considerato che  in tema di qualificazione della stazione appaltante, il Comune di Carpi è una 
stazione appaltante iscritta all’AUSA con codice 000166117;



Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del 
presente  provvedimento,  è  compatibile  con  i  relativi  stanziamenti  di  cassa e  con le  regole  di 
finanza  pubblica,  ai  sensi  dell'art.  183,  comma  8,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  così  modificato 
dall’art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;

Visti:
il Regolamento di contabilità del Comune di Carpi approvato con Delibera di Consiglio Comunale 
n. 165 del 14.12.2017;
Il Regolamento dei Contratti approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 148 del 22.12.2015, 
così come modificato da delibera del Comune di Carpi n. 46 del 29/04/2021;

Richiamati i  seguenti atti del Comune di Carpi attinenti alla programmazione finanziaria:
- Delibera  del  Consiglio  Comunale  del  30/12/2020  n.  111  “Approvazione  della  Nota  di 

Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) DUP SeS 2019/2024 SeO 
2021/2023”;

- Delibera  di  Consiglio  Comunale  del  30/12/2020  n.  112  “Approvazione  del  bilancio  di 
previsione 2021-2023” e ss.mm.ii.;

- Delibera di Giunta Comunale del 31/12/2020 n. 277 “Approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione (P.E.G.) esercizi 2021 - 2023 - Parte finanziaria” e s.m.i.;

PRSO ATTO  che l'acquisto rientra nel Programma biennale degli  acquisti  di  forniture e servizi 
2021/2022 in cui trova apposita disponibilità al CUI S00184280360202100035;

D E T E R M I N A

per le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate

di prorogare il contratto in essere relativo  al servizio di pulizia e sanificazione degli uffici e dei 
servizi del Comune di Carpi con il  CNS Consorzio Nazionale Servizi Società Cooperativa, P.IVA 
03609840370, CF 02884150588, avente sede legale a Bologna, via della Cooperazione, 3 cap, 
40129, per il periodo dal 01.01.2022 al 31.01.2022;

di  dare atto che  la  ditta  esecutrice  dell’appalto  è  ReKeep S.p.A,  avente  sede  legale  a  Zola 
Predosa (Bo), via Ubaldo Poli, 4 cap. 40069, P.IVA e CF 02402671206;

di stimare la spesa complessiva in € 29.370,24 + IVA (22%) pari ad € 35.831,69 IVA inclusa quale 
importo  per il  servizio  di  pulizia  e sanificazione degli  uffici  e  dei  servizi  del  Comune di  Carpi 
parametrato su n. 1 mese di servizio rispetto al contratto in essere;

di impegnare una spesa complessiva pari ad € 35.831,69 IVA inclusa (€ 29.370,24 + iva 22%) sul 
Bilancio di Previsione 2021-2023 (annualità 2022) così determinato:

Voce di 
bilancio

Servizio e descrizione locali Servizi ordinari Spese Covid

0660.00.25

Prestaz.  per  pulizia  locali 
SERVIZI GENERALI – sede C.so 
a.  Pio,  QuiCittà,  Magazzino,  ex 
Ostello Gioventù

€ 8.222,61 € 1.254,77

1760.00.14
Prestaz.  per  pulizia  locali  sede 
SAN ROCCO

€ 1.471,77 € 456,28

0660.00.10
Prestaz.  per  pulizia  locali 
ONORANZE FUNEBRI

€ 669,82 € 114,07



1670.00.23
Prestaz.  per  pulizia  locali 
CASTELLO DEI RAGAZZI

€ 1.405,26 € 570,35

1670.00.06
Prestaz.  per  pulizia  locali 
BIBLIOTECA

€ 5.765,68 € 1.779,49

1670.00.05
Prestaz.  per  pulizia  locali 
ARCHIVIO STORICO

€ 1.063,63 € 114,07

1490.00.09
Prestaz.  per  pulizia  locali 
ISTITUTO  MUSICALE  VECCHI-
TONELLI

€ 561,37 € 182,51

3380.00.90
Prestaz.  per  pulizia  locali 
CENTRO GIOVANI MA C'E'

€ 833,81 € 342,21

3380.00.96
Prestaz.  per  pulizia  locali 
SERVIZI IGIENICI PUBBLICI

€ 1.180,83

1760.00.06
Prestaz.  per  pulizia  locali 
TEATRO

€ 4.422,61 € 228,14

3020.00.05
Prestaz. per pulizia locali CANILE 
SAN MARINO

€ 76,21

1670.00.11
Prestaz. per pulizia locali MUSEI 
DI PALAZZO DEI PIO

€ 2.115,96 € 570,35

1670.00.11
Prestaz. per pulizia locali MUSEI 
DI  PALAZZO  DEI  PIO  –  sede 
InCarpi

€ 177,47 € 114,07

1670.00.11
Prestaz. per pulizia locali MUSEI 
DI PALAZZO DEI PIO – Chiusura 
cancelli

€ 301,61

1670.00.73
Prestaz.  per  pulizia  locali 
SERVIZI  GENERALI  sede 
PALAZZO DELLA PIEVE

€ 1.722,68 € 114,07

TOTALI € 29.991,31 € 5.840,39

di dare atto che:

il CIG è 8811680C5C
il CPV è 90910000

- è  stato  acquisito  il  DURC  ai  sensi  dell’art.31,  commi  4,  5,  6  e  7,  legge  n.98  del  2013 
(Semplificazioni  in  materia  di  DURC)  per  CNS  -CONSORZIO  NAZIONALE  SERVIZI  - 
SOCIETÀ  COOPERATIVA  (protocollo  INAIL_29464318  –  scadenza  31.01.2022)  e  per 
REKEEP SPA (protocollo INPS_28264181– scadenza 16.02.2022);

- i pagamenti saranno effettuati ai sensi del D.Lgs. n.231/2002 e successive modifiche mediante 
bonifico sul conto corrente dedicato;

- la proroga tecnica di cui al presente atto:
- sarà soggetta alle medesime condizioni economiche e contrattuali attualmente in vigore;
- verrà formalizzata con scambio di corrispondenza commerciale;

- il  Responsabile  di  Procedimento  è  il  Dirigente  del  Settore  Servizi  Finanziari  Dott.  Antonio 
Castelli.

- Il direttore dell’esecuzione individuati ai sensi dell’art. 101 comma 1 del D.l.gs. 50/2016 è la 
dott.ssa Simona Bottazzi, Responsabile del Servizio Economato, 

- Il direttore operativo è la dott.ssa Ester Novellini del servizio Economato;



di ottemperare agli adempimenti in materia di trasparenza, del D.Lgs 33/2013 come modificato dal 
D.lgs 97/2016 ed il chiarimento avvenuto da ANAC con le linee guida inerenti pubblicate in data 28 
dicembre 2016 con delibera n.1310, che sono:

- l’articolo  23  sempre  in  formato  tabellare  nella  sottosezione  “provvedimenti”  di 
Amministrazione Trasparente;

- l’articolo 37 che prevede gli obblighi di pubblicazione ai sensi del’art.1, c.32 l.190/2012 e ai 
sensi  dell’articolo  29  d.lgs.50/2016,  nella  sottosezione  “bandi  di  gara  e  contratti”  di 
Amministrazione  Trasparente  (percorso https://www.comune.carpi.mo.it/il-
comune/amministrazione-trasparente-carpi/bandi-di-gara/13825-atti-relativi-alle-procedure-
per-l-affidamento-di-appalti-pubblici/affidamenti-diretti-urgenza-carpi/servizi-fornitura-
urgenza-carpi/anno-2021-servizi ).



SETTORE: UNIONE DELLE TERRE D'ARGINE -  U3 - SERVIZI FINANZIARI

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PULIZIA E SANIFICAZIONE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI DEL COMUNE DI CARPI- 
PROROGA AL 31.01.2022

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1 2022 8222.61 00660.00.25

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2022 U 254

Descrizione Prestaz. per pulizia locali SERVIZI GENERALI ¿ sede C.so a. Pio, QuiCittà, 
Magazzino, ex Ostello Gioventù

Codice Creditore

CIG 8811680C5C CUP

Centro di costo 16.02.000010 Natura di spesa Servizi di pulizia e lavanderia

Note AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PULIZIA E SANIFICAZIONE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI DEL 
COMUNE DI CARPI- PROROGA AL 31.01.2022

N Esercizio Importo Voce di bilancio

2 2022 1254.77 00660.00.25

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2022 U 255

Descrizione Servizi COVID - Prestaz. per pulizia locali SERVIZI GENERALI ¿ sede C.so 
a. Pio, QuiCittà, Magazzino, ex Ostello Gioventù

Codice Creditore

CIG 8811680C5C CUP

Centro di costo 16.02.000010 Natura di spesa Servizi di pulizia e lavanderia

Note AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PULIZIA E SANIFICAZIONE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI DEL 
COMUNE DI CARPI- PROROGA AL 31.01.2022

N Esercizio Importo Voce di bilancio

3 2022 1471.77 01760.00.14

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2022 U 256

Descrizione Prestaz. per pulizia locali sede SAN ROCCO

Codice Creditore

CIG 8811680C5C CUP

Centro di costo 07.01.000003 Natura di spesa Servizi di pulizia e lavanderia

Note AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PULIZIA E SANIFICAZIONE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI DEL 
COMUNE DI CARPI- PROROGA AL 31.01.2022

N Esercizio Importo Voce di bilancio

4 2022 456.28 01760.00.14

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2022 U 257

Descrizione Servizi COVID - Prestaz. per pulizia locali sede SAN ROCCO

Codice Creditore

CIG 8811680C5C CUP

Centro di costo 07.01.000003 Natura di spesa Servizi di pulizia e lavanderia

Note AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PULIZIA E SANIFICAZIONE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI DEL 
COMUNE DI CARPI- PROROGA AL 31.01.2022

N Esercizio Importo Voce di bilancio

5 2022 669.82 00660.00.10

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2022 U 258

Descrizione Prestaz. per pulizia locali ONORANZE FUNEBRI

Codice Creditore

CIG 8811680C5C CUP



Centro di costo 19.01.000001 Natura di spesa Servizi di pulizia e lavanderia

Note AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PULIZIA E SANIFICAZIONE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI DEL 
COMUNE DI CARPI- PROROGA AL 31.01.2022

N Esercizio Importo Voce di bilancio

6 2022 114.07 00660.00.10

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2022 U 259

Descrizione Servizi COVID - Prestaz. per pulizia locali ONORANZE FUNEBRI

Codice Creditore

CIG 8811680C5C CUP

Centro di costo 19.01.000001 Natura di spesa Servizi di pulizia e lavanderia

Note AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PULIZIA E SANIFICAZIONE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI DEL 
COMUNE DI CARPI- PROROGA AL 31.01.2022

N Esercizio Importo Voce di bilancio

7 2022 1405.26 01670.00.23

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2022 U 260

Descrizione Prestaz. per pulizia locali CASTELLO DEI RAGAZZI

Codice Creditore

CIG 8811680C5C CUP

Centro di costo 07.02.000005 Natura di spesa Servizi di pulizia e lavanderia

Note AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PULIZIA E SANIFICAZIONE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI DEL 
COMUNE DI CARPI- PROROGA AL 31.01.2022

N Esercizio Importo Voce di bilancio

8 2022 570.35 01670.00.23

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2022 U 261

Descrizione Servizi COVID - Prestaz. per pulizia locali CASTELLO DEI RAGAZZI

Codice Creditore

CIG 8811680C5C CUP

Centro di costo 07.02.000005 Natura di spesa Servizi di pulizia e lavanderia

Note AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PULIZIA E SANIFICAZIONE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI DEL 
COMUNE DI CARPI- PROROGA AL 31.01.2022

N Esercizio Importo Voce di bilancio

9 2022 5765.68 01670.00.06

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2022 U 262

Descrizione Prestaz. per pulizia locali BIBLIOTECA

Codice Creditore

CIG 8811680C5C CUP

Centro di costo 07.02.000001 Natura di spesa Servizi di pulizia e lavanderia

Note AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PULIZIA E SANIFICAZIONE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI DEL 
COMUNE DI CARPI- PROROGA AL 31.01.2022

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1
0

2022 1779.49 01670.00.06

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2022 U 263

Descrizione Servizi COVID - Prestaz. per pulizia locali BIBLIOTECA

Codice Creditore

CIG 8811680C5C CUP

Centro di costo 07.02.000001 Natura di spesa Servizi di pulizia e lavanderia

Note AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PULIZIA E SANIFICAZIONE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI DEL 
COMUNE DI CARPI- PROROGA AL 31.01.2022



N Esercizio Importo Voce di bilancio

1
1

2022 561.37 01490.00.09

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2022 U 266

Descrizione Prestaz. per pulizia locali ISTITUTO MUSICALE VECCHI-TONELLI

Codice Creditore

CIG 8811680C5C CUP

Centro di costo 07.04.000002 Natura di spesa Servizi di pulizia e lavanderia

Note AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PULIZIA E SANIFICAZIONE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI DEL 
COMUNE DI CARPI- PROROGA AL 31.01.2022

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1
2

2022 833.81 03380.00.90

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2022 U 268

Descrizione Prestaz. per pulizia locali CENTRO GIOVANI MA C'E'

Codice Creditore

CIG 8811680C5C CUP

Centro di costo 07.07.000001 Natura di spesa Servizi di pulizia e lavanderia

Note AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PULIZIA E SANIFICAZIONE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI DEL 
COMUNE DI CARPI- PROROGA AL 31.01.2022

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1
3

2022 342.21 03380.00.90

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2022 U 269

Descrizione Servizi COVID - Prestaz. per pulizia locali CENTRO GIOVANI MA C'E'

Codice Creditore

CIG 8811680C5C CUP

Centro di costo 07.07.000001 Natura di spesa Servizi di pulizia e lavanderia

Note AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PULIZIA E SANIFICAZIONE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI DEL 
COMUNE DI CARPI- PROROGA AL 31.01.2022

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1
4

2022 1180.83 03380.00.96

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2022 U 270

Descrizione Prestaz. per pulizia locali SERVIZI IGIENICI PUBBLICI

Codice Creditore

CIG 8811680C5C CUP

Centro di costo 03.03.000006 Natura di spesa Servizi di pulizia e lavanderia

Note AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PULIZIA E SANIFICAZIONE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI DEL 
COMUNE DI CARPI- PROROGA AL 31.01.2022

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1
5

2022 4422.61 01760.00.06

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2022 U 271

Descrizione Prestaz. per pulizia locali TEATRO

Codice Creditore

CIG 8811680C5C CUP

Centro di costo 07.04.000001 Natura di spesa Servizi di pulizia e lavanderia

Note AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PULIZIA E SANIFICAZIONE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI DEL 
COMUNE DI CARPI- PROROGA AL 31.01.2022

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1 2022 228.14 01760.00.06



6

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2022 U 272

Descrizione Servizi COVID - Prestaz. per pulizia locali TEATRO

Codice Creditore

CIG 8811680C5C CUP

Centro di costo 07.04.000001 Natura di spesa Servizi di pulizia e lavanderia

Note AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PULIZIA E SANIFICAZIONE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI DEL 
COMUNE DI CARPI- PROROGA AL 31.01.2022

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1
7

2022 76.21 03020.00.05

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2022 U 273

Descrizione Prestaz. per pulizia locali CANILE SAN MARINO

Codice Creditore

CIG 8811680C5C CUP

Centro di costo 02.03.000005 Natura di spesa Servizi di pulizia e lavanderia

Note AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PULIZIA E SANIFICAZIONE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI DEL 
COMUNE DI CARPI- PROROGA AL 31.01.2022

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1
8

2022 2115.96 01670.00.11

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2022 U 274

Descrizione Prestaz. per pulizia locali MUSEI DI PALAZZO DEI PIO

Codice Creditore

CIG 8811680C5C CUP

Centro di costo 07.03.000001 Natura di spesa Servizi di pulizia e lavanderia

Note AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PULIZIA E SANIFICAZIONE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI DEL 
COMUNE DI CARPI- PROROGA AL 31.01.2022

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1
9

2022 570.35 01670.00.11

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2022 U 275

Descrizione Servizi COVID - Prestaz. per pulizia locali MUSEI DI PALAZZO DEI PIO

Codice Creditore

CIG 8811680C5C CUP

Centro di costo 07.03.000001 Natura di spesa Servizi di pulizia e lavanderia

Note AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PULIZIA E SANIFICAZIONE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI DEL 
COMUNE DI CARPI- PROROGA AL 31.01.2022

N Esercizio Importo Voce di bilancio

2
0

2022 177.47 01670.00.11

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2022 U 276

Descrizione Prestaz. per pulizia locali MUSEI DI PALAZZO DEI PIO ¿ sede InCarpi

Codice Creditore

CIG 8811680C5C CUP

Centro di costo 07.03.000001 Natura di spesa Servizi di pulizia e lavanderia

Note AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PULIZIA E SANIFICAZIONE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI DEL 
COMUNE DI CARPI- PROROGA AL 31.01.2022

N Esercizio Importo Voce di bilancio

2
1

2022 114.07 01670.00.11

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope



2022 U 277

Descrizione Servizi COVID - Prestaz. per pulizia locali MUSEI DI PALAZZO DEI PIO 
¿ sede InCarpi

Codice Creditore

CIG 8811680C5C CUP

Centro di costo 07.03.000001 Natura di spesa Servizi di pulizia e lavanderia

Note AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PULIZIA E SANIFICAZIONE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI DEL 
COMUNE DI CARPI- PROROGA AL 31.01.2022

N Esercizio Importo Voce di bilancio

2
2

2022 301.61 01670.00.11

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2022 U 278

Descrizione Prestaz. per pulizia locali MUSEI DI PALAZZO DEI PIO ¿ Chiusura cancelli

Codice Creditore

CIG 8811680C5C CUP

Centro di costo 07.03.000001 Natura di spesa Servizi di pulizia e lavanderia

Note AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PULIZIA E SANIFICAZIONE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI DEL 
COMUNE DI CARPI- PROROGA AL 31.01.2022

N Esercizio Importo Voce di bilancio

2
3

2022 1722.68 01670.00.73

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2022 U 279

Descrizione Prestaz. per pulizia locali SERVIZI GENERALI sede PALAZZO DELLA PIEVE

Codice Creditore

CIG 8811680C5C CUP

Centro di costo 07.01.000006 Natura di spesa Servizi di pulizia e lavanderia

Note AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PULIZIA E SANIFICAZIONE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI DEL 
COMUNE DI CARPI- PROROGA AL 31.01.2022

N Esercizio Importo Voce di bilancio

2
4

2022 114.07 01670.00.73

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2022 U 280

Descrizione Servizi COVID - Prestaz. per pulizia locali SERVIZI GENERALI sede 
PALAZZO DELLA PIEVE

Codice Creditore

CIG 8811680C5C CUP

Centro di costo 07.01.000006 Natura di spesa Servizi di pulizia e lavanderia

Note AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PULIZIA E SANIFICAZIONE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI DEL 
COMUNE DI CARPI- PROROGA AL 31.01.2022

N Esercizio Importo Voce di bilancio

2
5

2022 1063.63 01670.00.05

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2022 U 264

Descrizione Prestaz. per pulizia locali ARCHIVIO STORICO

Codice Creditore

CIG 8811680C5C CUP

Centro di costo 07.02.000006 Natura di spesa Servizi di pulizia e lavanderia

Note AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PULIZIA E SANIFICAZIONE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI DEL 
COMUNE DI CARPI- PROROGA AL 31.01.2022

N Esercizio Importo Voce di bilancio

2
6

2022 114.07 01670.00.05

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2022 U 265



Descrizione Servizi COVID - Prestaz. per pulizia locali ARCHIVIO STORICO

Codice Creditore

CIG 8811680C5C CUP

Centro di costo 07.02.000006 Natura di spesa Servizi di pulizia e lavanderia

Note AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PULIZIA E SANIFICAZIONE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI DEL 
COMUNE DI CARPI- PROROGA AL 31.01.2022

N Esercizio Importo Voce di bilancio

2
7

2022 182.51 01490.00.09

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2022 U 267

Descrizione Servizi COVID - Prestaz. per pulizia locali ISTITUTO MUSICALE VECCHI-
TONELLI

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo 07.04.000002 Natura di spesa Servizi di pulizia e lavanderia

Note AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PULIZIA E SANIFICAZIONE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI DEL 
COMUNE DI CARPI- PROROGA AL 31.01.2022

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  1012  DEL 28/12/2021 (REGISTRO GENERALE).

Carpi, 28/12/2021

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Antonio Castelli



Il Dirige n t e  di S e t to r e   ANTONIO CASTELLI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  ogg e t to  “ 
AFFIDAME NTO DEI S ERVIZI DI  P ULIZIA E SA NIFICAZIO NE DEGLI UFFICI  
E DEI S ERVIZI DEL COM U N E  DI CARPI- PROROGA AL 3 1 . 0 1 . 2 0 2 2  ” ,  n °  7 1  
d el  r e gi s t ro  di S e t to r e  in d a t a   2 7/12/202 1

ANTO NIO CASTELLI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no   al  gio r no  .


